— vocémque his auribus hauſt, hoc est, intellexi.

Terent. Phorm. Astiti, animam compressi, aurem admovi. Aures suas clausit adversus solatium. Senec. c. 1. de consol. ad Marc.

— nemo est cuius referatur ad aures,

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. Pendeant auditores auribus. Plaut. Pseud. sc. 5. a. 1. Huc adhibete aures quæ loquar.

Et tenuit nostras numerosas Horatius aures,

Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist. Aures explorata, non surda, nec jacenti. Et ad aurem jucundius sonat. Gell. cap. 7. lib. 1. Ne id quod fabulanter in aures immittas tuas. Plaut. Curc. sc. 4. a. 3. Aures agresti esse. Habeo aures, loquere quid vis. Idem Milit. sc. 4. a. 2. In utrumvis oculum conquiscito. C. Oculum utrum, an in aurem ? Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Fac vacuas ædes aurium, ut migrare dicta possint quod volo. Ibidem sc. 3. a. 1.

Intentaque tuis precibus se prebuit aures,

Tibul. lib. 4. Auribus hæc per audienda sunt. Idem Mil. sc. 1. a. 1. Aurium ligamentia sunt ægrotorum. Item, Aurium tenus percipere. Quint.

Aut ego præbebam factis modò versibus aures,

Ovid. Eleg. 7. lib. 3. Trist.

Nullus in hac terra, recitem si carmina, cuius

Intellecturis auribus utar, adest.

Idem Eleg. ult. lib. 3. Trist.

— Nec qui

Auribus accipiat verba Latina suis,

Idem Eleg. 1. lib. 4. Trist. Ad aurem invocare. Quint. Aures superbas habere. Liv. lib. 34. Ne hoc aures delicatas redderet. Quint. Secundis, & auribus adversis aliquid accipere, Liv. lib. 6. ab urb. Aversis auribus, lib. 8. d. 4. Et secundis, lib. 2. d. 5. Alii à Græco *ῳδί*, deduci malunt, quod vocem significat, quæ solo aurium instrumento

mento percipitur : aut certè à verbo *Audio*, ut *Aures* dicitur sint, quasi *Audes*. Intelliguntur autem hoc nomine tam cartilagine foris prominentes, quam ipsa foramina. *Lucret. lib. 6.*

Solicita porro, plenaque sonoribus aures.

¶ *Aures* autem dicuntur in rebus inanimatis, quibus rem aliquam apprehendimus, quas alio nomine *Anfas* vocamus. *Virg. i. Georg.*

Binae aures, duplice aptantur dentalia dorso.

¶ *Hinc Inauris, ιαρειον, & Auritus, ἀράτης, de quibus infrā.* ¶ *Auribus provchi, αργυράτης,* dicitur quando audientes aliquid delectabile, laborem pedum non sentimus, tanquam aures nos vehant. *Apuleius, Me usque ad istam civitatis portam meis auribus proiecto.* ¶ *Aures regiae πρωτεύουσαι, ministri regii renunciationibus, delationibusque præpositi.* *Idem lib. 1. de Mundo,* Erant divisa officia in comitatu regio : sed & inter eos aures regie, & Imperatoris oculi quidam homines vocabantur, &c. Ubi & Otacustarum vocabulo talis casus inclinamento utitur. ¶ *Ad ambas usque aures, αυχένης ἀπορρίπτεις, impleri dicuntur qui supra modum ingurgitant se.* Sumpta metaphora à vasculis ad anfas usque impletis. *Exstat apud Saidam.* ¶ *Cæcūs atribus & mente, νοφᾶς τά τὰ ὥστε το γενούσιον, ταῦτα μητρὶς εἰ :* id est, Tu simul & aure, & mente, & oculis cæcūs es. Quadrat in hominem planè stupidum : est autem Sophoclis versus. ¶ *Auris dextra tinnuit. Quo significabatur alicubi sermonem de se abentibus factum cum laude.* Idemque Plinius testatur, vulgo quandoque creditum fuisse, ut si latidaretur absens, ei dextra tinniret auris ; qui vituperaretur, sinistra. *Lucianus in Dialogo meretricis.* ¶ *Ad deorum aures pervenit, Εἰς τὸν ἄρα καὶ τὴν. Vbi facinus aliquod clanculum patratuni, rescitur ab iis, qui possunt vel remunerari recte factum, vel punice secus admisum. Simile est, Iovis auribus servare.* ¶ *Procul auribus nuntius veniat, δάσκαλος ἀσφαλεῖς, id est, procul absit nuntius aure.* Sermo deprecantis male auspicatum. *Suidas ex Callimacho citat Hom. Item Iliad. 6.* ¶ *Purgatis auribus, pro attentis & vacuis, proverbium sapit.* *Plaut. in Miltite, Purgatis ambo damus tibi operam auribus.* ¶ *Ne ad aures quidem scalpendas otium est.* Proverbialis est hyperbole, quum ne minimum quidem otii superesse significamus, *Lucian. in bis accusato.* *Οὐδὲ στρατηγὸς τούτος, οὐδὲ ιχθυῶν ἄρτιος, id est, Ac ne tantisper otiosus, ut aurem, sicut aiunt, scalpere varet.* ¶ *Aurem vellere, veteres dicebant pro admonere, à prisco ritu sumpta figura, quo in ius vocantes quempiam aurem vellicabant, attestantes eum, quem quasi testem meminisse volebant.* In utramvis dormire aurem, est animo otioso, seculo, vacuoque esse. *Terent. Heaut. utitur eo, & Basilius in epistola quadam, sed malam in partem, ita ut supinam securitatem intelligi velit.* *Menander in Plotio, apud Gell. Εἰς ἀμφορίες, λόγια πολλὰ ἡς παῖδες φανερώνει, id est, In aurem utramque, si dotata fuerit, est cubatura.* Eodem sensu dixit Plin. In dexteram aurem.

Auricula, quamvis diminutivi formam habeat, non tamen parvam auren significat, sed exteriorem auris partem, aut certè mollem illam particulam, quæ etiam infima, vel ima auris appellatur. *Αὐρική, αὐριον.* *GERM. Ein ohrläppchen. ANGL. The lug.* ¶ *Cic. ad Quintum Fratrem, Ad inimicitias res venisset, si quum Esernino Samnitii Facideianus comparatus videretur, auriculam fortasse mordicus abstulisset : cum Clodio quidem certè rediisset in gratiam.* *Adagiuni est quod convenit in eum qui quantumvis indignetur, magis cupiat quam possit lacerare.* *Martialis tamen pro tota aure posuisse videtur, quum ait lib. 5.*

Auriculam Mario graviter miraris olere :

Tu facis hoc, garris Nestor in auriculam.

Auriculis rubentibus mulier. *Suet. in Aug. c. 69.* ¶ *Demittere auriculas vulgo dicuntur, qui sua spe frustrantur : & qui dejecto sunt animo. Auriculas super humeros habere, ait Plato lib. 3. de Rep. c. 10. τὰ δύο εἰνὶ τὰς ωντας ἴσχον : id est, Auriculas super humeros habentes, hoc est, animis dejectis & ægris.* *Flaccus,*

Demitto auriculas ut inique mentis asellus,

quum gravius dorso subiit onus. ¶ *Auricula infima mollior, hyperbole proverbialis in homines minime iracundos, lenique ingenio præditos : nihil enim in humano corpore mollius, aut flexibilis leniusque, quam ea auricula pars, quæ nec osse rigeat, neque cartilagine durescat, neque nervis intendatur.* *Cic. ad Quint. Fratrem lib. 2.* Tu quemadmodum me censes oportere esse in rep. & in nostris iniciiis, ita & esse & fore auricula infima scio molliorem. *Vide Ammian. lib. 19.*

Auriculæ, a, um, quod ad aures pertinet. ¶ *ἀτριψίς. GALL. Des oreilles, qu des appartenances des oreilles. ITAL. Cosa pertinente all' orecchie. GERM. Das zu den ohren gehort. HISP. Cosa perteneciente à la oreja. ANGL. That belongeth to the ears.* ¶ *Vnde auricularium specillum, chirurgorum instrumentum, quod curandis purgandisve auribus adhibetur. Auricularius clyster, ἀργυρόνηστος, instrumentum quo liquida collyria in auren præcipue infunduntur, apud Cels. lib. 5. c. defistulis scripto, Per auriculariam clysterem fistulam eluere.* ¶ *Pro Auricularius, dicitur etiam Auricularis, & hoc auriculare : ut, Verminatio auricularis, quum putridæ aures vermis scatent. Et auricularis digitus, parvus, quo aures mandantur.*

Auriscalpium, instrumentum quo aures purgantur. ¶ *ἀτριψίς. GALL. Un cure-oreille. ITAL. Il cura orecchie. GERM. Ohrengräbli. HISP. Instrumento para limpiar las orejas. ANGL. An ear pike.*

Auritūs, a, um, Magnas aures habens. ¶ *αριθεις. GALL. Qui a grandes oreilles, bonne ouye, & attentif à ouyr. ITAL. Chi ha grandi orecchie, buona udita, & attento ad udire. GERM. Der grof ohren hatt. HISP. Cosa de grandes orejas, ò que las inhista, ò que oye mucho. ANGL. That hat great ears, that heareth well.* *Virg. 3. Aeneid. Auritōsque sequi leporis.*

¶ *Auritus item dicitur qui bene audit.* *Horat. lib. 1. Cap.*

Doctus auritas fidibus canoris

Ducere querens.

¶ *Auritus populus, id est, aures intentas habens.* *Plaut. Asin. Face omnem auritum populum.*

Aurōrā, a, Priua diei lux, qua sub Solis adventum aëris illustratur. ¶ *τηνῶς*

Sebasthár. ηώς. GALL. L'aube du jour, le point du jour. ITAL. L'alba. GERM. Die morgendöhte oder anfang des tags. HISP. El alba que antecede el dia. ANGL. Daybreak, the morning. ¶ *Item tempus ipsum, hoc est, prima pars diei, qua lux quædam dubia in Oriente cernitur, adveniente Sole. Varr. 6. de ling. Lat. Aurora dicitur ante Solis ortum, ab eo quod ab igne Solis aero aëre aurescit.* ¶ *Poëte singunt auroram deam esse Tithoni conjugem, & Matrem Memnonis, quæ quod maritum habeat senem, relicto ciui cubili, ortum Solis antevertit.*

AVRVM, ri. { επι ταῦτα, ζευς. GALL. OPI. ITAL. & HISP. Oro. GERM. Gold. ANGL. Gold. ¶ *Pretiosissimum omnium metallorum, ab aura, hoc est, à splendore ita appellatum : aut certè à Graeco οὐρός, quod divitem & potentem significat.* *Plin. lib. 35. cap. 3.* Utinam posset è vita in totum abdicari aurum, *sacra fames*, ut celeberrimi authores prodidere, proscissum convitiis ab optimis quibusque, & ad perniciem vitæ repertum. ¶ *Falluntur autem qui deducant hanc vocem à Graeco οὐρός, quod divitem significat, quum Græcis ea vox sit incognita, sed eius loco est ἀσφός, qua voce mollis & delicatus homo significatur. Imò verò ἀσφός reperitur apud Scap. in hac ipsa significatione : & apud Funger. in Etymolog. ¶ Aurum factum, ζευς επιστρόφος dicitur, quod artificis manu aliquem in usum est elaboratum.* *Ulpian. l. Quintus Mucius, ff. de auro & argent. leg.* Cui aurum, vel argentum factum legatum est, si fractum, vel collisum fuerit, non continetur. *Servius enim existimat, aurum, vel argentum factum id videri, quo commodè uti possumus.* ¶ *Huic opponitur aurum infectum, hoc est, rude & non elaboratum.* *Virg. 10. Aeneid.*

— *sunt auri pondera facti,*

Infectaque mihi.

¶ *Aurum signatum, est pecunia ex auro cuſa.* *Ulpian.* Si autem aurum vel argentum signatum legatum est, id paterfamilias videtur testamento legasse, quod aliqua forma est expressum. ¶ *In eadem etiam significatione legimus aurum absolutè, & sine ulla adjectione positum.* *Plaut. in Aut. Effodi aulam auri plenam.* ¶ *Aurum Tolosanum, proverbium Gellio lib. 3. cap. 6. de hominibus calamitosis.* *Hinc dictum, quod cum Qu. Cepio Cos. oppidum Tolosanum dirupisset, multumque auri in eius oppidi templis fuisse, quisquis ex ea direptione aurum adtigit, milero, execrabilique exitu periit.* ¶ *Ponitur item aurum pro ornamenti muliebribus ex auro confectis.* *Terent. in Eunuch.* *Interea aurum sibi clam mulier demit, dat mihi ut aufaram.* *Aurum coronarium, quid sit, docet Gel. c. 6. lib. 5.* Est autem aurum coronarium, quod Imperatori triumphatu in coronam decernebatur. *Triumphalis enim corona, quæ antiquitus incorruptis adhuc Romanorum moribus ex lauro siebat, postea ex auro fieri coepit.* ¶ *Aurum igni probatum, ολυμπὸς τῷ τελεί δοξαζόμενος, dicitur is cuius fides rebus adversis explorata, spectataque est.* Utitur hac similitudine M. Tull. in epist. famil. *Pindarus item in Nemeis, hymno 4.* plurisque alii probatissimi authores. *Vetus dictum, ut Aurum igne, sic innocentiam iudicio spectari.* *Calpur. Flac. declam. 31.* *Hinc Ovid. Eleg. 4. lib. 1. Trist.*